
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

4/2024

RUA GETULIO VARGAS., 750 - CENTRO

MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos
15/2024

Data do Processo: 26/02/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA NA PESSOA JURÍDICA VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TIPO CAMINHÃO COM (03) TRÊS EIXOS, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA E
ROLO COMPACTADOR, POR HORA TRABALHADA (H/T), COM MANUTENÇÃO, LIMPEZA, SEGURO E
QUILOMETRAGEM LIVRE E COM MOTORISTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 17/2024

PARECER DA COMISSÃO

Aos  vinte  dias  do  mês  de  março  de  dois  mil  e  vinte  quatro,  após  analise  do  parecer  juridico  quanto  a  recurso
apresentado  e  suas  fundamentações  legais,  o  pregoeiro  decide  por  dar seguimento  ao  certame,  habilitando  as  três
empresas classificadas com o melhor preço.

Reuniram-se no dia 12/03/2024, as 10:41 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1265/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 15/2024 na modalidade de Pregão
eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatoresprevistos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es),conforme segue
abaixo:

Participante: MOVETER TERRAPLENAGENS E LOCACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM CAPACIDADE MÍNIMA DA

CONCHA/CAÇAMBA DE 1M³, COM COMPRIMENTO MÍNIMO
DA LANÇA DE 7 METROS, PESO MÍNIMO DE 18
TONELADAS. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A
2014. - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM CAPACIDADE
MÍNIMA DA CONCHA/CAÇAMBA DE 1M³, COM
COMPRIMENTO MÍNIMO DA LANÇA DE 7 METROS, PESO
MÍNIMO DE 18 TONELADAS. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO

1.500,0 HO moveter 309,0000 463.500,00

463.500,00Total do Participante:
Participante: RG SOLUCOES EM TERRAPLANAGEM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CAMINHÕES CAÇAMBA TRUCADO, TRAÇADO (6x4), COM

CAPACIDADE MÍNIMA DE 19 TONELADAS. ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2014.. - CAMINHÕES
CAÇAMBA TRUCADO, TRAÇADO (6x4), COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 19 TONELADAS. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO
INFERIOR A 2014..

3.000,0 HO RG 249,0000 747.000,00

747.000,00Total do Participante:
Participante: 50.434.225 NILVA MARIA GOES CAMPOS

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO COM POTÊNCIA

MÍNIMA DE 100 HP, PESO MÍNIMO DE 5.500 KG, TRAÇÃO
NAS RODAS TRASEIRAS E NO TAMBOR, TAMBOR COM NO
MÍNIMO DE 1,50 M DE LARGURA E IMPACTO DE ATÉ 20
TONELADAS. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A
2010. - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO COM
POTÊNCIA MÍNIMA DE 100 HP, PESO MÍNIMO DE 5.500
KG, TRAÇÃO NAS RODAS TRASEIRAS E NO TAMBOR,
TAMBOR COM NO MÍNIMO DE 1,50 M DE LARGURA E
IMPACTO DE ATÉ 20 TONELADAS. ANO DE FABRICAÇÃO

750,000 HO NMGX 291,0300 218.272,50



Página: 2 / 2
218.272,50Total do Participante:

1.428.772,50Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 12/03/2024

AGENTE_CONTRATACAO

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS


